
放課後等デイサービス どれみ Challenge 

令和 8年 2月 

保護者各位 

 

サービス提供時間変更のお知らせ 

 

いつも当事業所の運営にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

このたび、令和 8年 4月 1日より、どれみ Challengeのサービス提供時間を下記のとおり 

変更いたします。 

 

サービス提供時間 現在 令和 8年 4月 1日以降 

平 日 13時～17時 
13時～17時 15分 

（15分延長） 

学休日 10時～15時 
10時～15時 

（変更なし） 

 

【変更理由】 

小学校高学年以上になると下校時間が遅くなる傾向があり、従来のサービス提供時間では十

分な支援時間を確保しにくい状況がございました。 

また、送迎エリアの見直しにより送迎に要する時間が短縮されたことから、その分を支援時

間の確保・充実に充てることが可能となり、今回の変更に至りました。 

 

【帰りの到着時間について】 

サービス提供時間変更に伴い、従来の送り時間よりも 15分程度遅くなる場合がございます。 

お迎えに来られる場合につきましても、17時 15分を目安にお越し頂けると幸いです。 

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

ご不明な点がございましたら、当事業所までお気軽にお問い合わせください。 

 


